

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 009-22 IE	20.01.2022
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Bundesstraße 57	Tischler-Innentüren	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

ACHTUNG: geänderte Termine
Einreichfrist neu – 08.02.2022 um 10:00 Uhr
Bindefrist neu – 08.04.2022

Frage 1 vom 11.01.2022

zu Position 2.2.120: Hierzu wird unbedingt eine Detailzeichnung benötigt.

Antwort vom 17.01.2022

Die Detailzeichnung (Anlage zu Bieterfrage 1-Pos 2_2_120.pdf) wird mit der Beantwortung der Frage vom 17.01.2022 als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Frage 2 vom 11.01.2022

zu Position 2.3.20 Spiegellose Zargen:

Diese Zargen sind nur 1-teilig lieferbar und müssen wandbegleitend in die GK-Wand eingebaut werden. Daher ist hier eine Pulverbeschichtung nicht machbar, da bei der Montage der Zarge eine Beschädigung der Oberfläche nicht auszuschließen ist. Bitte diese Position dementsprechend ändern.

Antwort vom 17.01.2022

Nach Rücksprache mit der Industrie sind die 2-teiligen spiegellosen Zargen auch für den Einbau in Leichtbauwände geeignet. Der Positionstext bleibt unverändert.

Frage 3 vom 11.01.2022

Aufgrund der aufwendigen Ausschreibung und der Masse an Türen können wir den beabsichtigten Angebotsabgabetermin (20. Januar 2022) nicht einhalten und bitten aus diesem Grund um eine Verlängerung um mindestens zwei Kalenderwochen bis 4. Februar 2022.

Antwort vom 17.01.2022

Die Einreichfrist wurde verlängert und endet nunmehr am **08.02.2022 um 10:00 Uhr**.

Die Bindefrist wurde entsprechend verlängert und endet am 08.04.2022.

Die Vertragstermine ändern sich aufgrund der Verlängerung der Einreichfrist wie folgt:

- Montagebeginn: ab 11.07.2022
- Fertigstellung der Leistungen: bis 16.06.2023

Hierdurch war das Anpassen der Besonderen Vertragsbedingungen erforderlich.
Die Datei (Besondere Vertragsbedingungen Stand 14.01.2022.pdf) wird mit der Beantwortung der Frage vom 17.01.2022 als Anlage in der Bieterkommunikation sowie im Bearbeitungspunkt „Vertragsbedingungen/Formulare“ im Bieterassistenten der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Es wurden keinerlei inhaltliche Änderungen am LV vorgenommen.

Hinweis:

Sofern Sie bereits ein elektronisches Angebot eingereicht haben, müssen Sie den Bearbeitungspunkt „Angebot einreichen“ **zwingend** erneut vollziehen, da Ihr Angebot anderenfalls als nicht eingereicht gilt und somit nicht gewertet werden darf.

Ihre eingegebenen Daten und Preise sind unverändert im System der eVergabe gespeichert.

Frage 4 vom 11.01.2022

Wir bitten um die Zusendung einer Türliste.

Antwort vom 17.01.2022

Die Türliste ist zur Kalkulation nicht erforderlich und wird zu diesem Zeitpunkt nicht zur Verfügung gestellt.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.

Frage 5 vom 18.01.2022

LV-Pos. 1.2.10 und weitere:

Ausgeschrieben werden hier Zargen in RAL-, DB- oder NCS-Farbtönen.

Da zwischen den einzelnen RAL-, DB- und NCS-Farbtönen signifikante Preisunterschiede liegen, bitten wir hier um Konkretisierung, welcher Farbton angeboten werden soll.

Antwort vom 20.01.2022

Die Farbtöne zu den Umfassungszargen aller Türen werden wie folgt konkretisiert:

Zu den Umfassungszargen mit Zargenspiegel sind DB-Farbtöne nach Wahl der AG zu kalkulieren.

Zu den Umfassungszargen spiegellos sind RAL-Farbtöne nach Wahl der AG zu kalkulieren.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.